
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO 
DO PIAUÍ,  
 
CONSIDERANDO a Portaria Conjunta nº 01/2013, de 02 de dezembro de 2013,  
 
RESOLVEM:  
 
Art. 1º Alterar o item 5.2.11, que passa a ter a seguinte redação: 
 

“5.2.11 O candidato somente poderá retirar-se da sala e do Centro de Aplicação, em definitivo, após 03 (três) 
horas do início da prova, exceto por razões de ordem médica”.  

 
Art. 2º Acrescentar o item 5.2.15, que terá a seguinte redação: 
 
            “5.2.15 Os cartões-resposta somente serão disponibilizados aos candidatos depois de transcorrido 03 (três) 

horas do início da prova”. 
 
Art. 3º Alterar o Anexo II do Edital nº 05/2013, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

 
Anexo II 

NOVO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO 
 

DATA/PERÍODO EVENTOS 

Até 17.02.2014 
Divulgação na Internet dos locais de aplicação da Prova Escrita Objetiva através do Cartão 
de Informação 

23.02.2014 1ª Etapa – Prova Escrita Objetiva  

Até 25.02.2014 Divulgação do Gabarito Preliminar da Prova Escrita Objetiva  

26 e 27.02.2014 Prazo para interposição de recursos contra questões da Prova Escrita Objetiva 

Até 24.03.2014 Resultado dos recursos e divulgação do Gabarito Oficial 

Até 28.03.2014 
Divulgação do resultado da Prova Escrita Objetiva e convocação para a realização do 
Exame de Saúde 

07 a 18.04.2014 2ª Etapa –Exame de Saúde (Médico e Odontológico) 

23.04.2014 Divulgação do resultado dos Exames de Saúde  

24 e 25.04.2014 Prazo para interposição de recursos dos Exames de Saúde  

Até 30.04.2014 Resultado dos recursos e convocação para a realização do Exame de Aptidão Física  

05 a 16.05.2014 3ª Etapa – Teste de Aptidão Física 

Até 21.05.2014 Divulgação do resultado do Exame de Aptidão Física 

22 e 23.05.2014 Prazo para interposição de recursos do Exame de Aptidão Física  

30.05.2014 Resultado dos recursos e convocação para a realização do Exame Psicológico 

08.06.2014 4ª Etapa – Exame Psicológico  

14.07.2014 Divulgação do resultado do Exame Psicológico  

15 e 16.07.2014 Prazo para solicitação dos motivos da Inaptidão e solicitação de Avaliação Devolutiva 

21 a 30.07.2014 Prazo para as Avaliações Devolutivas  

31.07 e 01.08.2014 Prazo para interposição de recursos do Exame Psicológico 

15.08.2014 Resultado dos recursos e convocação para a Investigação Social do Candidato 

20 a 27.08.2014 5ª Etapa – Investigação Social (Entrega de Certidões, conforme subitem 5.7.3.1) 

08.09.2014 Divulgação do resultado da Investigação Social 

09 e 10.09.2014 Prazo para interposição de recursos da Investigação Social 

 Até 16.09.2014 Resultado dos recursos da Investigação Social 

Até 23.09.2014 Resultado Final do Concurso 

 

Art. 4º Os demais dispositivos do Edital permanecem inalterados. 
 
 
 

Paulo Ivan da Silva Santos 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO 

 
 
 

Gerardo Rebelo Filho – Cel. PM 
COMANDANTE-GERAL DA PMPI 


